
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУ ЛЬ ТУРИ ОГО НАСЛЕДИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ -------

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в отдельные приказы Управления государственной 

охраны объектов культурного наследия Свердловской области 

об утверждении границ территорий объектов культурного наследия 

и режимов использования данных территорий 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях устранения 

технических ошибок 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в границы территории объекта культурного наследия 

регионального значения «Магазин Мозгунова», расположенного по адресу: 

г. Нижний Тагил, пр. Ленина, д. 6 / ул. Огаркова, д. 5, и режим использования 
данной территории, утвержденные приказом Управления государственной охраны 

объектов культурного наследия Свердловской области от 10.07.2018 No 286 
«Об утверждении границ территорий объектов культурного наследия 

регионального значения и режимов использования данных территорий» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 12 июля, No 18149), следующее изменение: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Координаты поворотных точек в местной системе координат 

Свердловской области (далее - МСК-66) определены картометрическим методом 

и приведены в таблице, погрешность определения координат составляет 

0,25 метра. 
Т 6 а лица 

Номер МСК-66 

поворотной координата координата 

точки х у 

1 509926,29 1494414,95 
2 509939,69 1494435,68 
3 509936,07 1494437,83 
4 509945,38 1494452,30 
5 509963,17 1494448,65 



2 

6 509962,56 1494445,07 
7 510018,55 1494432,57 
8 510014,98 1494417,60 
9 509998,56 1494422,02 

10 509997,82 1494418,83 
11 509965,24 1494426,33 
12 509961,53 1494421,03 
13 509956,28 1494398,25 
14 509939,80 1494407,04 
15 509940,08 1494407,60 ». 

2. Внести в границы территории объекта культурного наследия 

регионального значения «Дом Падучевых», расположенного по адресу: 

Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Карла Либкнехта, д. 32, литер Al, 
и режим использования данной территории, утвержденные приказом Управления 

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 

от 20.11.2018 No 452 «Об утверждении границ территорий объектов культурного 
наследия регионального значения, расположенных в г. Екатеринбурге, и режимов 

использования данных территорий» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 23 ноября, 

No 19453), следующее изменение: 
пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Координаты поворотных точек в местной системе координат 

Свердловской области (далее - МСК-66) определены картометрическим методом 

и приведены в таблице, погрешность определения координат составляет 
0,25 метра. 

Таблица 

Номер МСК-66 

поворотной координата координата 

точки х у 

1 391384,55 1534325,48 
2 391384,22 1534323,92 
3 391363,02 1534327,81 
4 391368,61 1534353,32 
5 391389,53 1534349,06 
6 391389,11 1534347,11 
7 391387,66 1534340,28 ». 

3. Внести в границы территории объекта культурного наследия 

регионального значения «Здание Страховой кассы», расположенного по адресу: 

Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Пушкина, д. 28/ул. Первомайская, д. 14, 
и режим использования данной территории, утвержденные приказом Управления 

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 
от 28.02.2019 No 69 «Об утверждении границ территории объекта культурного 



3 

наследия регионального значения «Здание Страховой кассы», расположенного 

по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Пушкина, д. 28/ 
ул. Первомайская, д. 14, и режима использования данной территории» 

(www.pravo.gov66.ru), 2019, 4 марта, No 20540), следующее изменение: 
пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Координаты поворотных точек в местной системе координат 

Свердловской области (далее - МСК-66) определены картометрическим методом 

и приведены в таблице, погрешность определения координат составляет 
0,25 метра. 

Т б а лица 

Номер МСК-66 

поворотной координата координата 

точки х у 

1 391373.86 1534116.26 
2 391386.12 1534113.28 
3 391385.88 1534112.22 
4 391411.83 1534107.03 
5 391415.98 1534127.40 
6 391401.76 1534130.25 
7 391394.81 1534131.48 
8 391388.64 1534132.77 
9 391389.05 1534134.74 
10 391389.23 1534135.59 
11 391382.87 1534136.92 
12 391382.28 1534134.28 
13 391377.68 1534135.11 ». 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного 

наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www .okn.midural.ru ). 

Начальник Управления 

Альбина Дмитриевна Махнева 

(343) 312-00-33, доб. 11 

Е.Г. Рябинин 


		2019-04-18T12:02:21+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




